

# Gazeta Drużynowych

Nr 3 (16)

Gdańsk - Sopot - Gdynia

20.01.1991

=====

\* Naczelniczka Harcerek i Naczelnik Harcerzy ZHR wydali rozkaz specjalny. Oto jego treść:

Warszawa dn. 13.01.91

## ROZKAZ SPECJALNY

W obliczu dramatycznych wydarzeń ostatnich dni i godzin, stanowiących zagrożenie suwerennego bytu naszego sąsiada - państwa litewskiego, będąc świadomi naszych harcerskich i obywatelskich powinności rozkazujemy:

drużynom, hufcom i chorągwiom włączyć się do podjętych przez społeczeństwo akcji zbiórki funduszy na pomoc Litwie, a także wszelkich innych rozważnych i celowych działań służących zmanifestowaniu naszej solidarności z litewskimi przyjaciółmi.

Czuwaj!

Naczelniczka Harcerek  
hm Bogusława Pasieka-Butkiewicz

Naczelnik Harcerzy  
hm Tomasz Maracewicz

\* 13 stycznia obradowała Rada Naczelna ZHR. Szczegółowsza relacja w następnym numerze, dziś w skrócie: RN uchwaliła tekst roty Przymierzenia Harcerskiego dla niewierzących: "Mam szczerą wolę całym życiem pełnić służbę Dobru Najwyższemu i Polsce, nieść chętną pomoc bliźnim, być posłusznym Prawu Harcerskiemu". Powołała także zespół d/s rozmów o zjednoczeniu z ZHP-1918 i ZHP poza granicami Kraju oraz wybrała w skład Naczelnictwa hm Ryszarda Brykowskiego z Warszawy i hm Michała Butkiewicza z Bydgoszczy.

\* Obradująca 12 stycznia Rada Naczelna ZHP-1956 podjęła decyzję o wystąpieniu ze Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, co było niezbędnym warunkiem dla starania się o przyjęcie do Światowej Organizacji Ruchu Skautowego.



=====

\* Rozpoczął się spis drużyn, hufców i chorągwi ZHR. Dane dotyczące drużyn (w szczególności to, co drużyna sama o sobie napisze) zostaną umieszczone w wydawnictwie "Drużyny ZHR". Jeżeli wraz z drużyną chcesz przejść do historii, nie zapomnij o spisie! Arkusze spisowe do pobrania u komendantów hufców.

\* Uwaga! IV FESTIWAL TEATRALNY O RÓŻĘ PIERROTA - 1-2 marca 1991 \*  
\* \* \* DWA DNI SPEKTAKLI KONKURSOWYCH \* \* \* RECITAL GWIAZDY \* \* \*

Zamówienia na bilety w cenie ok. 20.000 zł przyjmuje dyr. Włodzimierz "Henio" Serwiński w Biurze Organizacyjnym Festiwalu pod nr telefonu 21-70-65. Nie zwlekaj! Jutro może być za późno!

#### Z PRASY:

POLITYKA nr 2/91 z dnia 12.01.91 zamieszcza pod tytułem "Osaczanie harcerstwa" dokument "z tajnych archiwów": list hm. Pelagii Lewińskiej pełniącej w r. 1947 funkcję Sekretarza Generalnego ZHP do Biura Politycznego KC PPR. List jest podsumowaniem akcji podporządkowywania ZHP komunistom i eliminacji zeń autentycznych instruktorów harcerskich mogących spełnić rolę autorytetów. Koniecznie przeczytajcie!

Na marginesie: ciekawe, czy i kiedy zostaną ujawnione podobne meldunki z lat 1957-64, czy choćby (na gdyńską skalę) raporty Zespołu Partyjnego przy Komendzie Hufca ZHP Gdynia z lat osiemdziesiątych, to jest z okresu, kiedy jego komendantem był Andrzej Świątczak /potem pracownik KM PZPR, obecnie los jego jest nieznany/, albo listy "antysocjalistycznych" instruktorów przekazywane przez Komendę Hufca do SB? Może wie coś na ten temat ówczesny zastępca komendanta /obecnie zreformowany komendant zreformowanego hufca/ druh Maciej Paczkowski?

=====

Jeżeli chcesz, aby w "Gazecie Drużynowych" pojawiła się informacja o Twoim Zastępie, Drużynie, Hufcu, o Tobie albo krewnych i znajomych Królika - przekaż ją pisząc lub dzwoniąc do Małgorzaty Lewickiej, tel. 25 08 42, Gdynia ul. Wincentego Gruny 43a/6. Jeżeli chcesz stale otrzymywać "Gazetę Drużynowych" wyślij do niej zamówienie podając ilość egzemplarzy i adres, na który mają być przesłane. "Gazeta" jest bezpłatna. Ponosisz tylko koszty wysyłki pocztą - 500 zł, jeżeli zamawiasz do 10 egz. jednego numeru, za każde następne 10 egz. - następne 500 zł.

